ne ancillarum Dei quies quoquomodo

populari conventu valeat perturbari, neque

paratas, aut mansionaticos exinde prae-

sumat exigere. Susceptionem autem fide-

liura, etreligiosarum, atque beneficentiam,

quam iubet Apostolus cunctis exhibendam

prò possibilitate loci, et facultatum; non

modo ibidem gratis fieri non denegamus,

verum etiam suademus. Sed et modus in

no numero numero congregationis adeo conservelur

rr^Lirium.
ul p]urita s penuriam, nec paucitas inha-

bilantiumdestitutionem loci indicere valeat.

Haec igitur omnia, quae huius praecepti

decretique nostri pagina continet, cunctis

post vos succesdentibus, qui idem mona-

sterium a vobis extructum, et S. R. Ec-

lesiae traditum sub usu fructuario retinetis,

vel eis, quorum interesse poterit, in per-

petuum serranda decernimus.

Anaii.ema Si quis vero sacerdotum, iudicum, atque

p

d

riv"'tio

l

'con- saecularium personarumhanc constitutionis

tra inobser- nos trae paginam asmoscens contra eam
vanlcs hmus-

. .

moai siaiuia. venire tentaverit, potestatis, hononsve sui

dignitate, percussus apostolico anathemate,

careat, reumque se divino iudicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et nisi

vel ea, quae ab ilio sunt male ablata,

restituerit, vel praesumpla correxerit, vel

digna poenitentia illicite acta defleverit a

sacratissimo corpore Dei , et Domini ac

Redemploris nostri lesu Christi alienus

fiat , atque in aeterno examine districtae

ultioni subiaceat. Cunctis autem eidem

loco iusta servantibus sit pax Domini

nostri lesu Christi, quatenus ethic fructum

bonae actionis recipiant, et apud distri—

cium iudicem praemia aeternae pacis inve-

niant.

Scriptum per manum Sofronii regio-

jiarii, scriuiarii romanae Ecclesiae in

mense maio. Datum (1) Tiberii primicerii

sedis apostolicae.

Datum putamus praesens diploma anno Domini

864, pontif. Nicolai anno vii, quo primice-

rium fuisse TibeYium dicit Ciampinus in

examine libri pontificalis.

III.

Cònfirmatio monasterii Ramesloae, eius-

que subiectio archiepiscopis Hamburgen-

sibus (%).

SUMMARIUM

Proosmiutn. — Hamburgensis Ecclesiae in-

stitutio per Gregorium IV PP. — Anscha-

rius primus Hamburg, episcopus. — Haec
vero Ecclesia post dismembrationem mo-
nast. Turholt a clericis derelicta. — Ham-
burg, vero civitas a paganis capta. — S.

Anscharius cum suis clericis aufugiens

Ss. reliquias secum asportat. — Mona-
sterium Ramesloae in "Verdensi dioecesi

ab eodem Anschario coristructum. — Mo-
nasterium hoc Anscharii, successorumque
Hamburg, episcoporum iurisdictioni sub-